



## Upubliczniono raport z kontroli w ICK. Zobacz szczegóły

data aktualizacji: 2015.03.31



**W Iławskim Centrum Kultury trwa zarządzony przez burmistrza Adama Żylińskiego audyt zewnętrzny. Jego zlecenie było jednym z trzech wniosków Komisji Rewizyjnej po przeprowadzeniu w ICK kontroli w marcu br. Pokontrolny raport został już upubliczniony, a sprawa odbija się szerokim echem. Jak to możliwe, że Komisja Rewizyjna poprzedniej kadencji nie miała do pracy Iławskiego Centrum Kultury i prowadzonej w jednostce księgowości żadnych zastrzeżeń? - pytał podczas ostatniej sesji jeden z radnych.**

"Umowy zawarte niezgodnie z obowiązującymi przepisami, niegospodarne wydawanie pieniędzy publicznych, nierzetelne dokumentowanie wydatków, brak dyscypliny budżetowej (strata 2012: 27 434,21 zł, strata 2013: 63 614,33, strata 2014: 144 939,49 zł), brak aktualizacji części dokumentów organizacyjnych o obowiązujące przepisy prawa" - to lista zarzutów sformułowanych pod adresem pracy Iławskiego Centrum Kultury w latach 2011-2014 przez członków miejskiej Komisji Rewizyjnej, którzy kontrolowali dokumenty jednostki w dniach 12 i 17 marca br. Cały pokontrolny dokument został już upubliczniony. Lista nieprawidłowości, których podsumowaniem jest zacytowane wyżej zestawienie, zawiera 18 pozycji. Można się z nimi zapoznać w całości (załączone na dole strony).

Jak informowaliśmy już na portalu, w wyniku przeprowadzenia kontroli Komisja Rewizyjna sformułowała trzy wnioski: jeden do nowej dyrektor ICK, Ewy Wiśniewskiej, która - jak czytamy w raporcie - nie może brać odpowiedzialności za zastane nieprawidłowości ze względu na zmianę na

stanowisku dyrektora - o wdrożenie pokontrolnych zaleceń, a pozostałe dwa - do burmistrza Adama Żylińskiego o przeprowadzenie w jednostce audytu zewnętrznego oraz o rozważenie, czy należy powiadomić prokuraturę. Na realizację tego drugiego wniosku burmistrz się nie zdecydował, ale zewnętrzny audyt został zlecony i już trwa.

Sprawa była dyskutowana podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie, która odbyła się w poniedziałek, 30 marca. Radna Ewa Jackowska, członkini Komisji Rewizyjnej odczytała treść raportu.

- Tym razem kontrola nie trwała 1,5 czy 2 godziny, jak to wcześniej bywało. Pracowaliśmy przez trzy dni po osiem godzin - powiedziała radna Jackowska jeszcze zanim zapoznała zebranych z treścią pełnego dokumentu.

Wątpliwości w stosunku do rzetelnej pracy komisji poprzedniej kadencji nie krył radny Roman Brzozowski.

- Był pan przewodniczącym komisji przez ostatnie dwie kadencje i nic nie dostrzeżliście - mówił, zwracając się do radnego Jerzego Sochackiego Roman Brzozowski. - Czy nie powinien pan zrezygnować ze swojej funkcji?

Podczas sesji Jerzy Sochacki nie zabrał w tej sprawie głosu, ale już wcześniej tłumaczył, że zrezygnować nie zamierza, ponieważ wcześniejsze kontrole miały inny zakres, a członkowie komisji kontrolowali według swojej najlepszej wiedzy, możliwości i zainteresowania.

Sprawę skomentował również radny Ryszard Kabat.

- Gratuluję Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia tak szczegółowej kontroli - powiedział radny. - Chciałbym, by wszystkie inne kontrole również tak wyglądały. Jedna miarka dla wszystkich.

Poniżej publikujemy treść raportu.

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,99>

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50519-upubliczniono-raport-z-kontroli-w-ick-zobacz-szczegoly>